QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật thi đua, Khen thưởng; Luật Khoa học và Công nghệ; các văn bản

hướng dẫn thi hành luật;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành

Điều lệ sáng kiến; Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 153/HĐSK-NV ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng

sáng kiến huyện Định Hóa về việc hướng dẫn công nhận sáng kiến; Đánh giá, công

nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

trên địa bàn huyện Định Hóa làm căn cứ để xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng.

Căn cứ Kết quả đánh giá, xếp loại sáng kiến năm 2024 của Hội đồng sáng kiến

xã Bình Yên ngày 28/10/2024;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng sáng kiến xã Bình Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 04 Sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở năm 2024 có tên sau:

1. Nhóm Tác giả:

+ Ngô Xuân Điển, Chủ tịch UBND xã Bình Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Yên, ngày        tháng 10 năm 2024

+ Hứa Đức Doanh, Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp - Môi trường

+ Vũ Thị Hồng, công chức biệt phái phòng Tài Nguyên - Môi trường

- Đơn vị: Ủy ban nhân dân xã Bình Yên

- Tên sáng kiến: Tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng

tiêu chí môi trường trong xây dựng nông thôn mới xã Bình Yên, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên.

2. Tác giả:

+ Đào Thế Cảnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

- Đơn vị: Ủy ban nhân dân xã Bình Yên

- Tên sáng kiến: Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát việc

thực hiện ý kiến, kiến nghị của cử tri của HĐND xã

3. Tác giả:

+ Ma Thị Loan, Chủ tịch Hội LHPN xã

- Đơn vị: Ủy ban nhân dân xã Bình Yên

- Tên sáng kiến: Một số giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động

công tác Hội phụ nữ

4. Tác giả:

+ Đào Thị Hiền, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Bình Yên

+ Đơn vị: Ủy ban nhân dân xã Bình Yên

- Tên sáng kiến: Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động giám sát, phản biện

xã hội của MTTQ Việt Nam và các tổ chức Chính trị - Xã hội trên địa bàn xã Bình Yên.

Điều 2. Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành có liên quan, Nhóm tác giả,

Tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- HĐSK huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T08:56:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T09:01:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T09:01:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T09:01:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!